Д О Г О В О Р  №
на оказание услуг по охране объектов

    г. Нижний Новгород                                                                                                                 2016 г.
Общество с ограниченной ответственностью частная охранная организация  «ГАРАНТ ультра» (далее - ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра»), в лице директора Игнатьева Александра Михайловича,  действующего на основании Устава и Лицензии № О-202 от 17.05.2013 г., выданной ГУ МВД России по Нижегородской области,  именуемое в дальнейшем «Охрана 1», с одной стороны
Общество с ограниченной ответственностью  Частная охранная организация «ГАРАНТ ультра НН» (ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра НН»), в лице директора Ильина Александра Васильевича, действующего на основании Устава и Лицензии № О-531, выданной ГУ МВД России по Нижегородской области 15.12.2015 года, именуемое в дальнейшем  «Охрана 2» и
           _______________  , именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего(ей) на основании  Свидетельства, с другой стороны, и далее именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Общие положения
По настоящему Договору устанавливается следующий вид охраны: централизованная с оперативным реагированием Групп Быстрого Реагирования (далее - ГБР) при срабатывании средств охранно-тревожной сигнализации (далее - ОТС).

Охрану объектов «Заказчика» (Приложение № 1) производит ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра» (Охрана 1).  В случае невозможности  исполнения обязательств по настоящему договору, в силу объективных причин «Охрана 1» (ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра»)- «Охрана 2» исполняет обязательства в рамках настоящего договора в полном объеме на тех же условиях.

  Объективными причинами невозможности исполнения обязательств по настоящему договору следует считать следующее:

- техническая неисправность транспортного средства «Охрана 1»;

- невозможность реагирования ГБР «Охрана 1» в связи с загруженностью транспортных путей по направлению к объекту охраны, на котором сработала  ОТС (Прил. № 1);

- одновременное срабатывание тревожной сигнализации на нескольких объектах «Охрана 1»; и т.д.
1. Предмет договора.
1.1. «ЗАКАЗЧИК» передает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя обязательства по контролю за состоянием средств тревожной сигнализации, установленных на объектах (обособленных помещениях) перечисленных в прилагаемом к настоящему договору ПЕРЕЧНЕ (приложение N 1) и экстренному выезду вооруженных охранников по сигна​лу “ТРЕВОГА”.

1.2. Контроль заключается в централизованном наблюдении за состоянием трево​жной сигнализации с момента приема на пульт централизованного наблюдения, до снятия с пульта.

1.3. Время, в течение которого клиент имеет право использовать тревожную сиг​нализацию, указывается в прилагаемом к договору ПЕРЕЧНЕ объектов.

ПЕРЕЧЕНЬ (приложение N 1) является неотъемлемой частью договора.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Стороны обязуются совместно осуществлять работу по совершенствованию мер безопасности, обсуждать и принимать решения по обеспечению общественного порядка на объектах «ЗАКАЗЧИКА», перечисленных в ПЕРЕЧНЕ.

2.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:
2.2.1. Осуществлять в установленном порядке прием тревожной сигнализации на пульт централизованного наблюдения при наличии исправного электропитания.
2.2.2. Обеспечить прибытие Группы Быстрого Реагирования по сигналу ”ТРЕВОГА” на объект кратчайшим  путем  и за кратчайшее время,  для выяснения причины срабатывания  и при необходимости оказания  помощи сотрудникам “ЗАКАЗЧИКА”. В случаях нарушения общественного порядка, проникновения посторонних лиц на охраняемые объекты или установления факта попыток хищения товарно-материальных ценностей с объектов, принять необходимые меры по пресечению противоправных действий, немедленно информировать «ЗАКАЗЧИКА» и сообщить в местные правоохранительные органы.
	«Охрана 1»________________
	«Охрана 2»__________________
	«Заказчик»__________________

2.2.3. Осуществлять техническое обслуживание средств тревожной сигнализации и устранять неисправности по заявлению «ЗАКАЗЧИКА» в технически возможный срок. В случае неисправности приборов, оперативно произвести их ремонт или замену из своего резервного фонда, до полного устранения неисправности.

2.2.4. Обучить «ЗАКАЗЧИКА» правилам пользования тревожной сигнализацией.

2.2.5. Обеспечить строгое соблюдение работниками «ИСПОЛНИТЕЛЯ» действующего законодательства РФ при хранении, ношении и применении огнестрельного оружия и спецсредств на территории «ЗАКАЗЧИКА».

2.2.6. Своевременно представлять «ЗАКАЗЧИКУ» необходимую информацию и данные, необходимые для улучшения охраны объектов, а также свои предложения по обеспечению безопасности интересов «ЗАКАЗЧИКА».

2.2.7. Осуществлять техническое обслуживание средств охранной сигнализации и  устранять неисправности по заявлению «ЗАКАЗЧИКА» в технически возможный срок. В случае неисправности приборов, оперативно произвести  их ремонт или замену из своего резервного фонда в период срока гарантийного обслуживания. По окончании гарантийного срока,  замена производится за счет средств «Заказчика».

2.2.8. Охрана объекта осуществляется в течение срока действия договора в виде вооруженной охраны с использованием следующих видов оружия: пистолет служебный ИЖ-71 – 2 единицы, пистолет служебный МР-471 – 2 единицы, ПКСК – 2 единицы.

2.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право:
2.3.1.В ситуациях, требующих от ИСПОЛНИТЕЛЯ оперативного реагирования,

самостоятельно принимать решения о путях их разрешения и немедленно докладывать «ЗАКАЗЧИКУ» не только по результату, но и самому ходу исполнения.

2.4. «ЗАКАЗЧИК» обязан:

2.4.1. Установить тревожную сигнализацию с подключением на пульт централи​зованного наблюдения.

2.4.2. Обеспечить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» возможность доступа на объект в целях выполнения обязательств, взятых на себя в соответствии с настоящим договором, для чего сообщить необходимые пароли, коды запорных устройств помещений объекта (если таковые имеются). При смене паролей и кодов своевременно ин​формировать об этом «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

2.4.3. Не разглашать посторонним лицам месторасположение, правила пользования тревожной сигнализацией  и присвоенный  условный номер объекта.

2.4.4. Строго соблюдать правила пользования и эксплуатации тревожной сигна​лизации, не вносить изменений в её схему, не производить замену приборов и датчиков. Немедленно сообщать «ИСПОЛНИТЕЛЮ» о неисправностях технических средств.

2.4.5. Принимать меры к своевременному ремонту  сети электропитания, к которым подключена тревожная сигнализация.

2.4.6. Регулярно производить проверку работоспособности средства тревожной сигнализации, путем подачи сигнала “ТРЕВОГА” с предварительным уведомлением об этом «ИСПОЛНИТЕЛЯ» по телефону.

2.4.7. По истечении времени, в которое “ЗАКАЗЧИК” имеет право использовать тревожную сигнализацию, снять с пульта тревожную сигнализацию.

2.4.8. Своевременно ставить в известность «ИСПОЛНИТЕЛЯ» о случаях нарушения службы  личным составом охранников, для принятия необходимых мер.

2.4.9. Сообщать «ИСПОЛНИТЕЛЮ» за 10 дней  о проведении капитального ремонта, переоборудования помещений, об изменении режима работы и других мероприятиях, вследствие которых может потребоваться изменение характера охраны.

2.4.10. Своевременно производить оплату услуг, предоставляемых «ИСПОЛНИТЕЛЕМ», в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.5. «ЗАКАЗЧИК» имеет право:

2.5.1. Требовать от «ИСПОЛНИТЕЛЯ» надлежащего исполнения настоящего Договора.
3. Плата за услуги и порядок расчетов.
3.1. Оплата за услуги по экстренному выезду наряда вооруженных охранников на объекты «ЗАКАЗЧИКА» производится платежными поручениями на основании выставляемых «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» счетов и актов выполненных работ. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» передает «Заказчику» подписанный акт выполненных работ в двух экземплярах. «Заказчик» в течение 5-ти рабочих дней с момента передачи акта, подписывает его и один экземпляр передает «ИСПОЛНИТЕЛЮ». Если в указанный срок,  подписанный экземпляр не был передан, акт считается подписанным по умолчанию.
3.2. Сумма Договора устанавливается соглашением сторон согласно действующим тарифам, исходя из стоимости одного часа охраны и  количества часов охраны в месяц, в соответствии с    прилагаемым ПЕРЕЧНЕМ.

3.3. Указанный в ПЕРЕЧНЕ ежемесячный размер оплаты за услуги «ИСПОЛНИТЕЛЯ» может пересматриваться только по обоюдному соглашению Сторон, оформленному Дополнительным Соглашением.

3.4. Оплата за охрану объектов согласно прилагаемого перечня производится ежемесячно, путем  перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» не позднее 7 числа месяца, следующего за расчетным. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета «Заказчика».

4. Ответственность  сторон.
4.1. В случае невыполнения обязательств вытекающих из настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. При реагировании на сигнал «ТРЕВОГА», «ИСПОЛНИТЕЛЬ» материальной ответственности за имущество «ЗАКАЗЧИКА» не несет.

5. Форс-мажор.
5.1. Стороны  освобождаются  от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по договору, если  это неисполнение произошло вследствие запретных мер государства, изменения действующего законодательства РФ, чрезвычайных и неотвратимых обстоятельств \непреодолимой силы, то есть событий, на которые стороны не могут оказать влияние и не несет ответственности за их  возникновение.

5.2. Сторона, подвергшаяся воздействию указанных  событий, должна немедленно уведомить другую сторону об обстоятельствах, наступлению  и действию  которых невозможно воспрепятствовать средствами, которыми она располагает. Невозможностью исполнения обязательств как основание, освобождающее от ответственности, признается действие фактора, являющегося объективным препятствием, исключающим  исполнение, а не просто затрудняющим его.

5.3. Срок действия договора пролонгируется на время действия форс-мажорных обстоятельств.

5.4. Если обстоятельства, указанные в п.5 продолжаются свыше одного месяца, любая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор, уведомив об этом другую сторону  за 15 дней до этого.

6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий договор заключается сроком на один год и вступает в силу с момента принятия объекта под охрану. Если ни одна из сторон не потребует за один месяц до истечения срока договора его изменения или прекращения, договор считается продленным на тот же срок.
7. Приложения, составляющие  неотъемлемую  часть  договора.
7.1. Перечень к Договору (приложение № 1)

8. Порядок Расторжения  договора.
8.1. Расторжение настоящего Договора производится только по обоюдному  письменному соглашению Сторон и оформляется Соглашением, подписываемым уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут любой из сторон в одностороннем порядке в случае ненадлежащего исполнения или неисполнения одной из Сторон обязательств, вытекающих из данного Договора, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ, с обязательным письменным  уведомлением другой Стороны не менее чем за 1 (один) месяц до расторжения настоящего Договора. В этом случае Стороны освобождаются от обязанности возмещения друг другу каких-либо убытков.

       Досрочное расторжение настоящего Договора оформляется Соглашением, подписываемым уполномоченными представителями сторон.

8.3.«ЗАКАЗЧИК» вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору лишь при условии полного возмещения «ИСПОЛНИТЕЛЮ» фактических расходов, которые «ИСПОЛНИТЕЛЬ» понес до момента расторжения настоящего Договора.

8.4. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору лишь при условии полного возмещения «ЗАКАЗЧИКУ» убытков в случаях, если данный отказ не связан с нарушением Сторонами обязательств по настоящему Договору.

9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров и обмена письмами.

9.2. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

10.  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	«Охрана 1»

ООО ЧОО «ГАРАНТ ультра»

Лицензия № О-202 от 17.05.2013 г.
Свидетельство о государственной регистрации № 7817
603105, г. Нижний Новгород,

ул. Ошарская, д.96 «а», пом.2

ИНН/КПП

5262106363/ 526201001

ОГРН 1025203738086

р/с 40702810442050003052

к/с 30101810900000000603

в Волго-Вятском банке Сбербанка России

БИК 042202603

Тел. 437-63-11

	«Охрана 2»

ООО ЧОО  «ГАРАНТ ультра НН»

Лицензия № О-531 от 15.12.2015 г.
603105, г. Нижний Новгород,

ул. Ошарская, д.96 «а», пом.1

ИНН 5262215059

КПП 526201001

ОГРН 1075262015454

р/с 40702810042050007351

к/с 30101810900000000603

в Волго-Вятском банке

Сбербанка России г. Н. Новгород

БИК 042202603

Тел. 437-63-17, 437-63-79

Факс 437-63-08

	«Заказчик»

          ________________

11.  ПОДПИСИ СТОРОН
	Директор

ООО ЧОО  «ГАРАНТ ультра»

_______________Игнатьев А.М.

  м.п.
	Директор

ООО ЧОО  «ГАРАНТ ультра НН»

__________________Ильин А.В.

м.п.
	_______________________
_______________/__________/

  м.п.

4